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Placeringen af et partikelterapianlæg i Danmark  
 
Regionsrådet for Region Midtjylland blev den 19. august 2009 orienteret om 
Århus Universitets henvendelse til Sundhedsministeren og 
Videnskabsministeren af den 10. juni 2009 vedrørende placeringen af et 
kommende partikelterapianlæg i Danmark. 
 
Regionsrådet ønsker at henlede Sundhedsministerens og 
Videnskabsministerens opmærksomhed på de meget saglige argumenter i 
ovennævnte henvendelse fra Århus Universitet for placeringen af et 
partikelterapianlæg i Danmark. 
 
Region Midtjylland er i færd med at opføre Det Nye Universitetshospital i 
Skejby i den nordlige del af Århus. Hospitalet bliver Nordeuropas største 
Universitetshospital. Placeringen af et partikelterapianlæg ved dette hospital 
vil sikre anlægget optimale fysiske rammer, og anlægget vil indgå i en 
fremtidssikret infrastruktur. Placeringen vil samtidig give muligheder for at 
udnytte den eksisterende forskningsmæssige ekspertise i Århus indenfor 
både sundhedsvidenskab og naturvidenskab og give balance i 
tilgængeligheden til dette behandlingstilbud for alle patienter i Danmark.  
 
Da det – i hvert fald en årrække - vil blive tale om at etablere ét 
partikelterapianlæg i Danmark, opfordrer Regionsrådet de to ministre til at 
lade faglige hensyn afgøre placeringen af dette. Region Midtjylland foreslår 
derfor, at man anmoder et internationalt fagligt panel om at vurdere den mest 
hensigtsmæssige placering, og lader denne vurdering være retningsgivende 
for den endelige beslutning. 
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Jakob Aksel Nielsen, minister for sundhed og forebyggelse 
Helge Sander, minister for videnskab, teknologi og udvikling 
 
cc: Folketingets sundhedsordførere, Folketingets 
forskningsordførere, Aarhus Universitet, Århus 
Universitetshospital 
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Sundhedsudvalget, Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
SUU alm. del Bilag 627, UVT alm. del Bilag 202
Offentligt



 
Region Midtjylland og Århus Universitetshospital stiller sig gerne til 
rådighed for en uddybning af ovenstående. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 


